CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº_______, DE 2024

Solicito  despacho  do  PL  n°  923/2024
apresentado a Mesa Diretora em 21/03/2024.

Senhor Presidente,

Requeiro, mui respeitosamente, nos termos do Art. 139 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados (RICD), que seja realizado o despacho de distribuição do PL nº
923/2024, que Institui o ano de 2025 como Ano Nacional D. Pedro II. Tal pedido se
fundamenta, pois a proposição foi apresentada a Mesa Diretora em 21/03/2024, tendo
decorrido, portanto o prazo regimental de duas sessões.

Sala das Reuniões, em 29 de abril de 2024.

CAROLINE DE TONI
Deputada Federal (PL/SC)

*C
D2

45
76

94
59

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Caroline de Toni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245769459400

RE
Q

 n
.1

39
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

04
/2

02
4

11
:3

8:
58

.7
67

 -
M

es
a